
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/10-01/0081 
URBROJ: 2181/01-01-10-07 
Split, 11. lipnja 2010. godine 
 
  

Na temelju članaka 85. i 86. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“,  broj 110/07 
i 125/08) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09), 
Gradonačelnik Grada Splita  dana 11. lipnja 2010. godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o poništenju postupka nabave izvoñenja radova na sanaciji strojarske opreme i  instalacija  

i završnoj tehničkoj kontroli u gradskim skloništima u Splitu 
 

1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu 
postupka nabave radova na sanaciji strojarske opreme i instalacija i završnoj 
tehničkoj kontroli u gradskim skloništima u Splitu u sastavu:  Zdenko Radovniković, 
dipl.ing., Nikša Jelčić, ing. i Katarina Nataša Merćep, dipl.oec. za poništenjem 
postupka  

 
2. Poništava se postupak nabave radova na sanaciji strojarske opreme i instalacija i 

završnoj tehničkoj kontroli u gradskim skloništima u Splitu 
 
3. Odluka o poništenju postupka postaje konačna nakon isteka roka mirovanja od 15 

dana od dana dostave odluke o poništenju ponuditelju 
 

4. Zadužuje se Služba zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu za praćenje i 
realizaciju ovog Rješenja 

 
 

Obrazloženje 
 

Grad Split, Obala kneza Branimira 17, matični broj: 2605902 kao Naručitelj proveo je  
otvoreni postupak nabave radova na sanaciji strojarske opreme i instalacija i završnoj  
tehničkoj kontroli u gradskim skloništima u Splitu, objavljen u  
Elektroničkom oglasniku javne nabave pod brojem: N-02-V-116736-300410. 
Evidencijski broj je VV-12 /10-Gms (Procijenjena vrijednost  nabave iznosi 700.000,00 kuna). 
Do krajnjeg roka za dostavu ponuda - dana 24.05.2010.g. do 10,00 sati pristigle su ukupno  
dvije ponude  i to ponuditelja: Balajić d.o.o. i Krik d.o.o.  
U postupku pregleda i ocjene ponuda ovlašteni predstavnici Naručitelja utvrdili su da su obje 
pristigle ponude neprihvatljive i to iz slijedećih razloga: 



Balajić d.o.o.- Ponuditelj nije ovjerio troškovnik sukladno točci 12.3. Dokumentacije za 
nadmetanje 
Krik d.o.o. – Ponuditelj nije dostavio potvrdu kojom se dokazuju uspješno obavljeni radovi 
sukladno točci 9.6. Dokumentacije za nadmetanje. Naime, Ponuditelj nije dostavio potvrdu od 
Naručitelja već od glavnog izvoditelja radova za kojeg je on radio kao podizvoditelj tako da 
nije bilo mogućnosti utvrditi da je Ponuditelj izveo radove (u vrijednosti do 200.000,00 kuna) 
usporedive vrste i složenosti kao predmet nabave. 
Postupak javne nabave je potrebno poništiti temeljem članka 94. točka 3. Zakona o javnoj 
nabavi jer nakon isključenja ponuda u postupku nije preostala nijedna prihvatljiva ponuda. 
 
    UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Nezadovoljna stranka može izjavljivanjem žalbe i prijedloga za odreñivanje privremene mjere 
osiguranja (koji se može podnijeti uz žalbu) tražiti zaštitu svojih prava pred Državnom 
komisijom za kontrolu postupaka javne nabave. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u dovoljnom broju primjeraka kako bi osim Državnoj 
komisiji mogla biti uručena i drugim strankama  postupka.Žalitelj je dužan istodobno jedan 
primjerak žalbe na isti način podnijeti Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku 10 (deset) dana od dana primitka odluke o poništenju. 

     
 

                                                                                                                  GRADONAČELNIK  
       
 

                                                                                                                  Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1.  Balajić d.o.o., Zagreb, Kuhačeva 18 
2.  Krik d.o.o., Split, Put Stinica bb 
3.   Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja- svima 
4.   Pročelnici Službe zajedničkih poslova, Vesni Alač, ovdje 
5.   Službi zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu,  
     Katarini Nataši Merćep, ovdje 
6.   Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje    
7.   Arhivi, ovdje 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/10-01/0087 
URBROJ: 2181/01-01-10-07 
Split, 11. lipnja 2010. godine 
 
 

Na temelju članka 85., 86. i 88.  Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 
110/07 i 125/08) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09), Gradonačelnik Grada Splita  dana 11. lipnja  2010. godine, donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o odabiru ponuditelja u postupku nabave usluge zaštite akvatorija u Gradu Splitu 

 
 

1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu 
postupka nabave usluge zaštite akvatorija u Gradu Splitu u sastavu: Josip Bauk, 
ing.grañ. i Jozo Gudelj, stroj.tehničar te se odabire ponuda ponuditelja:  
CIAN d.o.o. iz Splita, Varaždinska 51, s cijenom od 162.600,00 kuna (bez PDV-a). 

 
2. Izmeñu Grada Splita i ponuditelja iz točke 1. ovog Rješenja  zaključiti će se ugovor  po 

donošenju istoga budući se rok mirovanja ne primjenjuje 
 
3. Zadužuje se Služba zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu za praćenje i 

realizaciju ovog Rješenja 
 

 
Obrazloženje 

 
Grad Split, Obala kneza Branimira 17, matični broj: 2605902 kao Naručitelj proveo je  
otvoreni postupak nabave usluge zaštite akvatorija u Gradu Splitu, objavljen u Elektroničkom  
oglasniku javne nabave pod brojem: N-16-M-118830-130510. 
Evidencijski broj je MV-68 /10-K (Procijenjena vrijednost  nabave iznosi 163.000,00 kuna). 
Do krajnjeg roka za dostavu ponuda - dana 25.05.2010.g. do 11,00 sati pristiglo je ukupno  
jedna  ponuda  i to ponuditelja Cian d.o.o.  
U postupku pregleda i ocjene ponuda ovlašteni predstavnici Naručitelja ocijenili su je 
pristigla ponuda ponuditelja Cian d.o.o. prihvatljiva i prikladna pa je odlučeno da se s istim 
sklopi ugovor. 
 
 
 



    UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Nezadovoljna stranka može izjavljivanjem žalbe i prijedloga za odreñivanje privremene mjere 
osiguranja (koji se može podnijeti uz žalbu) tražiti zaštitu svojih prava pred Državnom 
komisijom za kontrolu postupaka javne nabave. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u dovoljnom broju primjeraka kako bi osim Državnoj 
komisiji mogla biti uručena i drugim strankama  postupka.Žalitelj je dužan istodobno jedan 
primjerak žalbe na isti način podnijeti Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku 3 (tri) dana od dana primitka odluke o odabiru. 

     
 
 

                                                                                                                  GRADONAČELNIK  
 
       

                                                                                                                  Željko Kerum 
 
 

 
DOSTAVITI: 

1.  Cian d.o.o., Split, Varaždinska 51 
2.  Ovlašteni predstavnici  Naručitelja- svi 
3.  Pročelnica Službe zajedničkih poslova, Vesna Alač, ovdje 
4.   Služba zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu,  
     Katarina Nataša Merćep, ovdje 
5.   Uredništvo „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 

      6.   Arhiva, ovdje 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/10 -01/0094 
URBROJ: 2181/01-01-10-03 
Split, 11. lipnja 2010. godine 
 

Na temelju članaka  86., 88.  i 102. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“,  broj 
110/07 i 125/08), članka 52. Statuta Grada Splita (Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 
Gradonačelnik Grada Splita  dana 11. lipnja 2010. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o sklapanju drugog jednogodišnjeg ugovora o javnoj nabavi za nabavu uredskog  

materijala, tiskarskih usluga, tonera, filmova i ribona za potrebe Gradske uprave Grada  
Splita temeljem okvirnog sporazuma 

  
1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu   

postupka nabave uredskog materijala, tiskarskih usluga, tonera, filmova i ribona za  
potrebe Gradske uprave Grada Splita za sklapanje drugog jednogodišnjeg ugovora 
temeljem sklopljenog okvirnog sporazuma u sastavu: Vesna Alač, dipl.iur. i Zorana 
Šimundić Bendić, oec. te  se sklapa ugovor s ponuditeljem: DES ustanova za 
zapošljavanje, rad i profesionalnu rehabilitaciju osoba s invaliditetom iz Splita, 
Boktuljin put bb, s cijenom od 529.360,20 kuna (bez PDV-a). 

 
2. Izmeñu Grada Splita i Ponuditelja iz točke 1. ovog Zaključka  zaključiti će se ugovor 

po donošenju istoga budući se rok mirovanja ne primjenjuje 
 
3. Zadužuje se Služba zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu za praćenje i 

realizaciju ovog Zaključka. 
 

                                                                                                                   GRADONAČELNIK  
 
       

                                                                                                                  Željko Kerum 
DOSTAVITI: 

1. DES, Split, Boktuljin put bb  
2. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja – svima 

      3.   Službi zajedničkih poslova, pročelnica Vesna Alač, ovdje  
      4.   Službi zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu,  

Katarina Nataša Merćep, ovdje 
      5.   Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
      6.   Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/10-01/0120 
URBROJ: 2181/01-01-10-06 
Split, 11. lipnja 2010. godine  
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. lipnja 2010. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
            o pokroviteljstvu nad „ 35. Praznika cvijeća“ u Splitu   

 
 

1. Grad Split prihvaća pokroviteljstvo nad „35. Praznika cvijeća“  u Splitu u 2010. 
godini i osigurat će sredstva u  iznosu od 250.000,00 kn s uračunatim PDV-om 
sredstava u korist u „ Parkova i nasada “ d.o.o. radi organizacije  

2. Iznos iz prethodne točke ovog Zaključka osiguran je u Proračunu Grada Splita za 
2010. godinu, Razdjel 5, Program: Poticaji u gospodarstvu i turizmu, Aktivnost: 
Gospodarske manifestacije, i  uplatit će se  na žiro – račun broj: 2330003 – 
1100089582 . 

3. Grad Split i „Parkovi i nasadi“d.o.o. sklopit će ugovor o pokroviteljstvu. 
4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za financije i Služba za 

gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj. 
 
                                                                                                                                                       

                                                                                                GRADONAČELNIK 
 
 

                                                                                                                 Željko Kerum 
 
 
 
 

DOSTAVITI: 
      1. „Parkovi i nasadi“ d.o.o., Split, Kavanjiniva 12, n/r direktora  Stipe Radoš-Knježević 

2. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj n/r  pročelnice Željke Kerum, ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, n/r  pročelnice Ljiljane Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/10-01/0014 
URBROJ: 2181/01-01-10-03 
Split, 11. lipnja 2010. godine 
 
 

Na temelju članka 8. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 
138/06 i 43/09)i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. lipnja 2010. godine, donosi   

 
R J E Š E N J E 

O odreñivanju kasnijeg završetka radnog vremena za dan 26. lipnja 2010. godine u 
restoranu – caffe baru SKY, Split, Put Brodarice br. 6, zbog održavanja prigodne proslave 

 
Odreñuje se kasniji završetak radnog vremena za dan 26. lipnja 2010. godine radi 

održavanja  prigodne proslave u restoranu – caffe baru SKY, Split, Put Brodarice 6, koji 
posluje u sastavu trgovačkog društva NEVA KERUM d.o.o. Split, Zrinjsko – Frankopanska 
68, zastupan po direktoru Jakovu Kerumu, na način da rad u istom za dan 26. lipnja 2010. 
godine kada se održava prigodna proslava, može trajati najkasnije do 04.00 sata. 

 
Obrazloženje 

 
Trgovačko društvo NEVA KERUM d.o.o. iz Splita, zastupano po direktoru Jakovu 

Kerumu uputilo je zahtjev Gradu Splitu da im se u ugostiteljskom objektu vrste restoran – 
caffe baru „SKY“, Split, Put Brodarice 6, koji posluje u njihovom sastavu, odredi kasniji 
završetak radnog vremena od onog koje je propisano i to do 04.00 sata za dan: 

26. lipnja 2010. godine zbog održavanja svečanosti – Vjenčanje.  
Zahtjev ugostitelja je osnovan.   
Temeljem članka 7. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata 

Gradonačelnik može na zahtjev ugostitelja, za pojedine ugostiteljske objekte iz skupine 
„Restorani“ i iz skupine „Barovi“ rješenjem odrediti kasniji završetak radnog vremena od 
onog koje je propisano u članku 4. stavku 2. i članku 5. iste Odluke, zbog održavanja 
prigodnih proslava (npr. doček Nove godine, svadba, maturalna zabava, razni prigodni 
domjenci i slična dogañanja). 

Temeljem članka 7. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata uz zahtjev 
ugostitelj je dužan priložiti presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih uvjeta za 
vrstu ugostiteljskog objekta glede ureñenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih 
Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona, te dokaz da su 
u ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 

U postupku je pregledano Rješenje Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj 
županiji, Službe za gospodarstvo, klasa: UP/I 335-02/07-02/119, ur.broj: 2181-01-02-07-



2/VŽ od 09. studenog 2007. godine u kojem stoji „Utvrñuje se da prostor i oprema 
ugostiteljskog objekta NEVE KERUM d.o.o. iz Splita, Zrinjsko – Frankopanska 68, ispunjava 
minimalne uvjete glede ureñenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine 
„restorani“ „barovi“ vrste restoran i caffe bar, smještenog u Splitu, Put Brodarice 6, čija 
prostorija za usluživanje gostiju površine cca 450 m2 ima 450 konzumnih mjesta“. 

U postupku je takoñer pregledan Izvještaj o mjerenju razine buke kojeg je sačinio Zavod 
za zaštitu na radu, zaštitu od požara i zaštitu čovjekove okoline, broj izvještaja 2181-1862/08 
od 15. prosinca 2008. godine u kojem zaključku stoji da „Temeljem ocjena navedenih u 
tablicama rezultata mjerenja, zaključuje se da rezultati mjerenja razine buke, koju stvaraju 
izvori buke u restoran – bar SKY u sklopu PTC JOKER (IV. Kat) Split, naručitelja NEVA 
KERUM d.o.o. Split, zadovoljavaju odredbe citiranih Zakona i Pravilnika uz poštivanje 
slijedećeg: 

- Korištenje blokade glazbe tipa „Limiter 90“, kompaktne izvedbe. 
- Nisu dopuštene nikakve neovlaštene intervencije na postavljenoj blokadi glazbenog 

sustava. 
- Sve zvučne kutije su smještene unutar poslovnog prostora. Postavljanje zvučnih kutija 

vani nije dopušteno.“ 

Slijedom iznijetog, Gradonačelnik je, primjenjujući odredbu članka 7. Odluke o radnom 
vremenu ugostiteljskih objekata, riješio kako je navedeno u izrijeci. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), protiv istog ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti 
upravni spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske. Upravni spor pokreće se tužbom 
koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave 
Rješenja. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 

DOSTAVITI: 
1.NEVA KERUM d.o.o., Split, Zrinjsko – Frnakopanska 68 
2.Državni inspektorat, Područna jedinica Split, Split, Put Brodarice 6 
3.MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektor policije, Odjel javni red i mir, 
   Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9 
4.Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj – pročelnica Željka Kerum, ovdje 
5.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6.Pismohrani, ovdje 

 
 

 
 


